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ABSTRAKT

Úvod práce je určen k vysvětlení základních pojmů, jako je marketing, reklama, sociální

sítě a jak spolu tyto pojmy souvisejí. V druhé části jsou rozebrány možnosti marketingu na

sociálních sítích, podle kterých jsou navržena doporučení, jak správně a efektivně využít

reklamu na sítích. Cílem je poskytnout především malým a středním firmám návod, jak se

zviditelnit a získat konkurenční výhodu. Praktická část obsahuje rozdělení sociálních sítí

na základě jejich využití, návrh metodiky pro marketing na Facebooku a závěrem

demonstraci příkladu tvorby úspěšného marketingu na sociální sítí Facebook.
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ABSTRACT

This thesis introduces basic concepts like an advertisement, marketing, social network or

Facebook and Instagram. The introduction describes what Facebook and Instagram offers,

when it comes to features and how the advertisement is shown to people. The thesis also

deals with Facebook pages and briefly defines how to create them. Presented is Facebook

marketing as well. This brings information about spreading awareness of this brand, how

to get potential customers, online sales increase, local sale or how to promote application.

The second part is about methodology of an advertisement creation on Facebook. The

methodology is composed of pictures which describe step by step how to create

advertisement.

Keywords: Facebook, social network, Instagram, advertisement, customer, successful,

metodology
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ÚVOD

Propagace společnosti může být v dnešní době problémem, a to zejména u malých

a středních firem. Propagace společnosti se dá řešit mnoha způsoby, ať už placenou

formou, kdy firmě může a nemusí záležet na finanční stránce nebo formou neplacenou,

kdy se společnost snaží propagovat své jméno, aniž by za to zaplatila. Když si společnost

klade otázku, kde je v dnešní době výhodné propagovat své služby či výrobky za

přívětivou cenu nebo zcela zadarmo, tak odpovědí je sociální síť.

Právě díky sociálním sítím máme možnost propojit se s lidmi po celém světě, ať už jako

jedinec nebo společnost. Je to jedna z možností, jak vyřešit marketing ve firmě za

přívětivou cenu. Udělat reklamu, pro kterou lze vybírat ze zhruba 2 miliard měsíčně

aktivních uživatelů na Facebooku a zhruba 250 miliónů uživatelů, kteří využívají služeb

Instagramu, je pro firmy výzvou.

Teoretická část bakalářské práce je věnována vymezení základních pojmů, jako jsou

reklama a marketing. Zde je zmíněn charakter reklamy, její styly, typy, prostředky nebo

rozpočet. U marketingu jsou zmíněny jednotlivé koncepce řízení, prostředí, marketingový

informační systém, segmentace spotřebních trhů či marketingový mix. Dále je v práci

popsán marketing na sociálních sítích, kde práce informuje o tom, co je to sociální síť a jak

probíhá marketing na sociální síti Facebook či Instagram. V závěru teoretické části je

popsána problematika propagace malých a středních firem.

Praktická část začíná rozdělením sociálních sítí na základě jejích využití, kde jsou

probrány obsahově a profilově orientované sociální sítě, blogovací sociální sítě či sítě

zaměřené na profese. Dále je zde popsána tvorba úspěšného marketingu na sociálních

sítích, ve které je zahrnutý vývojový diagram, jenž napomáhá malým a středním firmám k

výběru sociální sítě. Následně je v práci vypsaná obecná metodika vytvoření reklamy na

Facebooku, na základě které je v poslední kapitole vytvořen demonstrační příklad tvorby

úspěšného marketingu na sociální síti Facebook.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

Mezi základní pojmy se řadí reklama, marketing a sociální síť, která je zmíněna

v kapitole 2 Marketing na sociálních sítích. U reklamy je dále rozebrán charakter, styl, typ

reklam, vlastnosti reklamního sdělení nebo například tvorba rozpočtu reklamy. Marketing

je rozdělen do několika podkapitol, mezi které patří prostředí marketingu, jeho koncepce,

marketingový informační systém, cílený marketing a marketingový mix.

1.1 Reklama

Je placená, neosobní forma masové komunikace výrobků, služeb nebo myšlenek.

Informuje nás a přesvědčuje o kvalitách propagovaného výrobku, ne však bezprostředně

při nákupu. [1]

Mezi hlavní cíle reklamy patří tvorba silné značky, zvýšení poptávky, zvýšení možnosti

distribuce - reklama zaměřená na obchodníky a motivace vlastních zaměstnanců. [1]

Charakter:

informativní - má za úkol informovat o existenci výrobku a jeho nabídce na trhu,

přesvědčovací - zákazník výrobek zná a úkolem je přesvědčit ho o jeho koupi,

připomínací - firma nechce být zaostalá, ale nepotřebuje mít častou reklamu.

Příkladem může být společnost Kofola, která se nám připomíná jednou nebo dvakrát

do roka. [1]

Reklamní styly:

reálný/rodinný život,

hudební styl,

fantazie,

odborný posudek,

kult osobnosti. [1]
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Typy reklam:

primární reklama - jedná se o reklamu na jeden určitý výrobek, kdy firma vyrábí více

produktů,

selektivní reklama - reklama, která vyzdvihne značku jako takovou,

institucionální reklama – reklama, která reprezentuje celou instituci. [1]

Vlastnosti reklamního sdělení:

účelnost - to, co chce firma sdělit,

důvěryhodnost - reklama musí vzbudit důvěru, nesmí být falešná,

distinkce - reklama musí být odlišná od reklamy jiného výrobku. [1]

Hlavní prostředky reklamy:

televizní a rozhlasová reklama,

reklama v tisku,

reklama na internetu,

vnější reklama,

o billboardy

o city lighty

o plakáty

o reklamy v kině, v průběhu kulturních a sportovních akcí.

Výběr média pro reklamu je závislý na:

nákladech,

pružnosti reklamy - jak rychle je společnost schopná reklamu změnit,

geografickém pokrytí,

zaujmutí segmentu,

frekvenci média. [1]
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Tvorba rozpočtu:

Společnost musí své náklady a výnosy zaznamenávat. Jsou dvě možnosti, jak vytvořit

rozpočet. První možností je rozpis částky shora dolů - firma si stanoví určitou částku,

kterou chce do reklamy investovat a po dobu jednoho roku částku rozděluje do vybraných

projektů.

Druhou možností je marketingový projekt, který je přednější, než samotné náklady

- využití zejména u velkých firem, které se nestarají o přesnou cenu reklamy, ale stanovují

si konkrétní marketingový plán, který je prioritní.

1.2 Marketing

Marketing zahrnuje pozorování před vydáním, ovlivňováním a v konečné fázi

uspokojováním potřeb a přání zákazníka tak, aby byly splněny cíle podniku. [1]

Marketing vznikl v USA v době, kdy byl přesycený trh. Nabídka byla větší než poptávka

a firmy musely bojovat o zákazníky.

1.2.1 Koncepce marketingového řízení

Každá koncepce představuje odlišnou filozofii, kterou firmy používají pro své

marketingové aktivity. V oblasti marketingu je pět základních koncepcí, kterými se firmy

mohou řídit.

Výrobní koncepce:

Filozofie, která se řídí tím, že spotřebitelé upřednostňují ty výrobky, které jsou levné

a široce dostupné. Dále by se měl management zabývat zefektivněním výroby a distribuce.

[2], [3]

Heslo výrobců: „Vyrobíme co nejlevněji a prodáme.“ [4]

Výrobková koncepce:

Koncepce, jež předpokládá to, že zákazník preferuje takové výrobky, které nabízejí tu

nejvyšší kvalitu, výkon a moderní vlastnosti. Na základě toho by se firma měla zaměřit na

neustálé vylepšování produktů. [2], [3]

Heslo výrobců: „Vyrobíme co nejkvalitněji a prodáme, protože kvalitní výrobek si svého

zákazníka vždycky najde!“ [4]
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Prodejní koncepce:

Prodejní koncepce se domnívá toho, že spotřebitelé nebudou kupovat takové množství

nabídky, jež je zapotřebí, pokud firma nepodnikne obsáhlou prodejní a reklamní kampaň.

[2], [3]

Heslo výrobců: „Čím více reklamy, tím více prodáno.“ [4]

Marketingová koncepce:

Firma dosáhne stanovených cílů tehdy, kdy dokáže rozpoznat potřeby a přání cílových trhů

a poskytnout tak uspokojení ze služby či výrobku lépe, než konkurence. [2], [3]

Heslo výrobců: „Poznejme naše potencionální zákazníky, jejich potřeby a možnosti

a teprve pak vyrábějme.“ [4]

Koncepce společného marketingu:

Aby byl zachován nebo zvýšen užitek zákazníka a celé společnosti, musí firma zjistit přání


[…]


sada 3 obrázků reprezentující společnost Svět kol. Ve vrchní části reklamy je zmíněná

stránka společnosti na Facebooku společně s logem, pod kterým uživatel najde popis

reklamy. Vedle loga s popiskem má možnost uživatel kliknout na tlačítko “Dát stránce to

se mi líbí”, které uživateli umožní odebírat stránku společnosti Svět kol. Střed reklamy

tvoří obrázky, vybrané společností.

U každého obrázku je možné zadat svůj vlastní titulek, popis a cílovou URL adresu, která

uživatele může nasměrovat na internetový obchod společnosti. Spodní část formátu

reklamy tvoří tlačítka “To se mi líbí”, “Komentář” a “Sdílet”. Jedná se o trojici tlačítek,

která jsou interaktivní a napomáhají tak dostat reklamu do širšího povědomí v oblasti

sociální sítě Facebook. (obr. 24.)

Obrázek 24. Náhled reklamní kampaně (Zdroj: Facebook)
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7.4.7 Výsledný odhad dosahu kampaně

Poté, co je vytvořen okruh uživatelů, který splňuje požadavky společnosti Svět kol,

Facebook nabídne velikost daného okruhu uživatelů (obr. 25.). Velikost okruhu činí

300 000 uživatelů. Odhady vychází ze zvolených umístění a kritérií cílení, které zahrnují

faktory chování uživatele Facebooku, demografické údaje a údaje o poloze uživatele.

Odhady mají společnosti Svět kol ukázat, kolik lidí by mohlo vidět jejich reklamu na

sociální síti Facebook. Počty se mohou lišit s ohledem na účinnost.

Dalším odhadem, který je vytvořený na základě okruhu uživatelů pro společnost Svět kol,

je odhadovaný výsledek oslovených uživatelů za den (obr. 26.). Společnost Svět kol tedy

osloví denně odhadem 850 až 5 300 aktivních uživatelů na sociální síti Facebook. Počet

oslovených uživatelů za den se odvíjí od faktorů jako jsou nabídka a rozpočet společnosti

Svět kol.

Obrázek 25. Velikost okruhu uživatelů

(Zdroj: Facebook)

Obrázek 26. Odhadované výsledky za den

(Zdroj: Facebook)
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7.5 Návrh na využití ostatních sociálních sítí

Kromě profilově orientované sociálně sítě Facebook, může společnost Svět kol využít

mnoho dalších způsobů využití sociálních sítí.

V následující kapitole je popsána eventualita využití sociální sítě Instagram, jakožto

obsahově orientovaná síť a využití LinkedInu jako profesně zaměřenou sociální síť.

Využití sociální sítě Instagram

Pokud se společnost Svět kol rozhodne pro obsahově orientovanou propagaci příspěvků,

má možnost využít sociální síť Facebook. S Facebookem je propojený Instagram, a to je

pro společnost nejlepší východisko, může využít již vytvořený okruh uživatelů pro

reklamní kampaň jak na Facebooku, tak na Instagramu.

Výhodou této souvislosti je také profil. Svět kol může použít svůj vytvořený facebookový

profil na Instagramu a vyhnout se tak registraci a případnému nastavování profilu.

Využití sociální sítě LinkedIn

V případě, že společnost Svět kol bude hledat nové zaměstnance, LinkedIn je jedna

z možností, jak najít vhodného kandidáta na volnou pracovní pozici. Na sociální síti

LinkedIn je obrovské množství potenciálních zaměstnanců.

K tomu, aby mohla firma začít hledat nové pracovní posily na sociální síti LinkedIn, je

zapotřebí provést bezplatnou registraci. Poté, co si společnost Svět kol vytvoří profil na

síti, zbývá vyhledat nového zaměstnance.

Působení na sociální síti LinkedIn nese několik výhod, mezi které se řadí budování sítě

s kontakty, vyhledávání potencionálních obchodních partnerů nebo zajímavých projektů.

Svět kol může považovat sociální síť LinkedIn jako trefnou výpomoc v oblasti

personalistiky.

Společnost Svět kol si musí být vědoma svého maxima v oblasti sociálních sítí. Je potřeba,

aby si byla vědoma, na jakých sociálních sítích působí a jestli je zde efektivní či není.

Nikde není definován maximální počet užívaných sociálních sítí ve společnosti. Ona sama

si musí zvolit optimální počet sociálních sítí, které je schopna efektivně využít.
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ZÁVĚR

Cílem této práce bylo představit, jakým způsobem lze propagovat společnost na sociálních

sítích, konkrétně pak na sociální síti Facebook, které jsem věnoval svoji pozornost

a zaměřil se na to, jak vytvořit reklamní kampaň na Facebooku. Na základě toho jsem

napsal obecnou metodiku vytvoření reklamy na Facebooku, kterou jsem aplikoval na

smyšlenou společnost, abych demonstroval to, jakým způsobem může na sociální síti

Facebooku společnost vytvořit svoji reklamu.

První kapitola v teoretické části byla věnována představení základních pojmů, které je

potřeba znát k pochopení problematiky propagace na sociálních sítích. Další kapitoly

v teoretické části popisovaly marketing na sociálních sítích, kde je zmíněn Facebook

a Instagram a závěrem teoretické části je rozebrána problematika propagace malých

a středních firem.

Začátek praktické části se věnuje rozdělení sociálních sítí na základě jejich využití, poté je

popsána tvorba úspěšného marketingu na sociálních sítích, kde se nachází vývojový

diagram, který má za úkol pomoct společnostem při výběru sociálních sítích. Dále je

vytvořena obecná metodika vytvoření reklamy na Facebooku a následná demonstrace

příkladu tvorby marketingu na sociální síti Facebook.

Ať už se jedná o propagaci malé či střední firmy, tak propagace na sociálních sítích, je

jedna z možností, jak v oblasti marketingu uspět za přívětivou cenu.
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