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Možnosti marketingu na soicálních sítích

Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující
1. Obtížnost zadaného úkolu
2. Splnění všech bodů zadání
3. Práce s literaturou a její citace
4. Úroveň jazykového zpracování
5. Formální zpracování – celkový dojem
6. Logické členění práce
7. Vhodnost zvolené metody řešení
8. Kvalita zpracování praktické části
9. Výsledky a jejich prezentace
10. Závěry práce a jejich formulace
11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
B - velmi dobře.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
1. Opravdu se vznik sociálních sítí datuje do 21. stol ? Znáte sociální síť Sixdegrees ?
2. V čem si myslíte, že tkví popularita Facebooku ? A jaký je podle Vás důvod, že se na sociálních
sítích vyskytuje reklama ?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Práce je po formální stránce vypracována kvalitně. Nacházejí se pouze drobné chyby v logickém
členění práce Teoretická/praktická část. Práci lze vytknout zejména nakládání se zdroji a citováním,
kdy je někdy skromnějšího charakteru. Celkově ale práce splňuje všechny body zadání a lze na
základě vypracování a složitosti zadaného problému dle mého hodnotit stupněm B - velmi dobře.
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